
 

 
 
 
 
 

 
 

O Fundacji  
 
Fundacja Rozwoju Świętochłowic jest organizacją założoną w 2004 roku, jednak 
aktywną działalność rozpoczęła w roku 2005.  
 
 
 
REALIZOWANE PROJEKTY 
 
„Polska w Unii Europejskiej – wykorzystana szansa?” (kwiecień-maj 2005r.) 
125 uczniów i 30 nauczycieli ze wszystkich świętochłowickich szkół wzięło udział  
w projekcie „Polska w Unii Europejskiej – wykorzystana szansa?”. Podsumowaniem 
projektu było spotkanie młodzieży (ponad 250 osób) z eurodeputowanym prof. Jerzym 
Buzkiem.  Warsztaty w ramach projektu realizowane były w ponad 200 szkołach 
województw: śląskiego, małopolskiego i świętokrzyskiego. Efektem końcowym całego 
przedsięwzięcia jest przeszkolenie 917 uczestników, wydanie 2000 egzemplarzy 
materiałów szkoleniowych w wersji tradycyjnej, które udostępniane są nieodpłatnie, 
wydanie ponad 200 CD-romów ze scenariuszami zajęć o tematyce unijnej, artykuły 
prasowe i reportaż w Świętochłowickiej Telewizji Miejskiej.  
 
„@kademia Obywatelska” (lipiec-grudzień 2005r) 
Projekt realizowany jest przez Fundację Edukacja dla Demokracji we współpracy z 
Fundacją Rozwoju Świętochłowic (główny partner projektu), dzięki dofinansowaniu ze 
środków Rządowego Programu – Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. 
Celem zadania jest integracja i aktywizacja członków społeczności lokalnych poprzez 
wzrost ich zaangażowania w działalność organizacji pozarządowych na rzecz 
rozwiązywania problemów środowiskowych.   
W ramach projektu prowadzone są następujące działania: 
1. 40-godzinny kurs webmastera - podnoszący umiejętności przygotowywania 

stron internetowych dla 12 osób; 
2. 40-godzinne szkolenie prowadzone metodami aktywizującymi przygotowujące 

do pełnienia roli lokalnych liderów społecznych/edukatorów – łącznie 50 osób;  
3. 20-godzinne szkolenie dla członków organizacji pozarządowych prowadzone 

metodami aktywizującymi, które spowodują wzrost wiedzy o roli organizacji 
pozarządowych  
w społeczeństwie obywatelskim i praktycznych umiejętności niezbędnych w 
codziennym funkcjonowaniu NGO – łącznie 50 osób; 

4. opracowanie i wydanie publikacji – praktycznego poradnika lidera lokalnego 
(1000 egz.); 

5. organizacja miejsc i warunków świadczenia wolontariatu. 



 

 
„Problemy globalne – nie bądź obojętny!”  (październik- grudzień 2005r.)  
 
Projekt „Problemy globalne – nie bądź obojętny!” realizowany jest przez Fundację 
Rozwoju Świętochłowic (wnioskodawca) we współpracy z Salezjańskim Zespołem 
Szkół Publicznych „Don Bosko”. Projekt dofinansowany został w ramach Programu 
„Edukacja Globalna” realizowanego przez Fundację Edukacja dla Demokracji dzięki 
wsparciu Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP oraz Europejskiego Centrum na Rzecz 
Współzależności i Solidarności Światowej przy Radzie Europy.  
Cele projektu, to upowszechnienie idei wolontariatu misyjnego jako formy zdobycia 
doświadczenia zawodowego oraz pomocy innym; uwrażliwienie społeczne młodzieży 
na problemy ludzi w krajach Trzeciego Świata i przekonanie ich, że mogą również 
wpłynąć swoim zaangażowaniem i swoją pracę na poprawę ich losu.  
 
 
ZARZĄD FUNDACJI 
 
Damian Hamerla – politolog, absolwent Akademii Innowatorów Społecznych ASHOKA i 
Innowatorzy dla Dobra Publicznego, pełnomocnik prezydenta Świętochłowic ds. 
przedsiębiorczości społecznej. Inicjator, współautor i realizator kilkunastu projektów: 
„Akademia Samorządności”, „Przedsiębiorczość w praktyce, czyli jak odnaleźć się w 
nowej rzeczywistości”, „Projekt – teoria i praktyka”; „Centrum Edukacji Lokalnej”, 
„Rola organizacji pozarządowych w Polsce”, „Presidents’ Meeting”, „Działalność 
gospodarcza – nowe perspektywy”, „Polska w UE – wykorzystana szansa?” mających 
na celu aktywizację społeczności lokalnych.  
 
Paweł Jurek – politolog, specjalista ds. marketingu i public relations, przez prawie trzy 
lata realizował przedsięwzięcia marketingowe w dziale marketingu „Dziennika 
Zachodniego”, obecnie prowadzi działania marketingowe i public relations w firmie 
Dagma Sp. z o.o., stypendysta w ramach Programu Socrates/Erasmus, uczestnik 
kilkunastu międzynarodowych projektów m.in.: "Journalism and Environment" 
Federation of European Journalism Students, Deutsch Polnisches Jugendwerk (Berlin), 
„A Sustainable Baltic Region”. 
 
Ewa Musiał – organizatorka konferencji międzynarodowych i krajowych, konsultantka 
Centrum Edukacji Lokalnej, koordynatorka Centrum Wolontariatu, stażystka UKIE – 
Departamentu ds. Obsługi Negocjacji Akcesyjnych i Departamentu Informacji 
Europejskiej, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego – biura ds. Integracji 
Europejskiej. 
 
 
Więcej informacji: 
Paweł Jurek 
p.jurek@swietochlowice.org.pl 
tel. kom. 504 82 00 67 


